ПРИКАЗ
О внесении изменений в Правила системы

сертификации на федеральном железнодорожном
транспорте Российской Федерации

Приказ Министерства путей сообщения Российской Федерации
от 9 февраля 1998 г. №  3 Ц

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации
5  март а 1998 г. Регистрационный №  1481

В целях создания конкурентной среды на рынке экспедиторских
услуг, предоставляемых на федеральном железнодорожном транспор
те, улучшения качества этих услуг и защиты прав грузоотправителей и
грузополучателей приказываю:

Внести в Правила системы сертификации на федеральном желез
нодорожном транспорте Российской Федерации- Основные положе
ния, утвержденные указанием МПС России от 12.11.96 № 166у (заре
гистрировано Минюстом России 27.12.96, регистрационный № 1220)1,
следующие изменения:

1. В подпункте 3.3 слова “пассажирам федеральным железнодорож
ным транспортом” заменить словами “на федеральном железнодорож
ном транспорте”.

2. Подпункт 8.1.10 изложить в следующей редакции:
“8.1.10. Услуги, предоставляемые на федеральном железнодорож

ном транспорте:
услуги на железнодорожных вокзалах до отправления поезда;
услуги по перевозке пассажиров;
услуги в пути следования поезда;
услуги по прибытии поезда к месту назначения;
транспортно-экспедиторские услуги. ”.

'Правила опубликованы в “Бюллетене нормативных актов федеральных ор
ганов исполнительной власти” № 3 за 1997 год. — Прим. ред.

10

центр сертификации

Источник

http://www.stroyinf.ru/p2.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294819/4294819451.htm